Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20240452

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 2024061701-IN

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS inscrita no CNPJ
sob o n° 35.542.612/0001-90.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS ADVOCATÍCIOS
PARA PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO E/OU JUDICIAL QUE VISA A PROPOSITURA,
ACOMPANHAMENTO E EXECUÇÃO ATÉ ÚLTIMA INSTÂNCIA  OU FINAL DECISÃO,  DE
DEMANDA  JUDICIAL  VISANDO  REAVER  RECURSOS  RELACIONADOS  A
DESATUALIZAÇÃO  DA  TABELA  DO  SISTEMA  ÚNICO  DE  SAÚDE  REFERENTE  AOS
VALORES PAGOS PELA UNIÃO FEDERAL AO MUNICIPIO  DE JAGUARIBARA JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA/CE.

VALOR  TOTAL:  R$  2.733.421,73(dois  milhões,  setecentos  e  trinta  e  três  mil,
quatrocentos e vinte e um reais e setenta e três centavos).

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2024 Atividade 0701.101220002.2.026 Gestão
e  Manutenção  das  Atividades  Administrativa  do  Fundo  Municipal  de  Saúde,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, no valor
de R$ 2.733.421,73.

VIGÊNCIA: 27 de junho de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 27 de junho de 2024.

Centro Administrativo Porcino Maia
Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490.000 – Telefone: 88 – 3568.4534